San Andrés de Giles, 19 de diciembre de 2023

DECRET O Nro.3536

VISTO:
La necesidad de actualizar la ESTRUCTURA ORGANICO - FUNCIONAL DEL

MUNICIPIO con el objeto de producir su adecuacién y correlacion con las modificaciones
presupuestarias establecidas en la Ordenanza Nro. 2658/2023 (promulgada por decreto 3447/2023)

mediante la cual se aprueba el Presupuesto de Gastos para el Ejercicio 2024; y

CONSIDERANDO:

Que la Ordenanza mencionada contempla modificaciones y/o supresiones en la
Estructura Programatica las cuales mediante el Decreto 1600/22 a partir del 1 de mayo de 2022, se
aprueban e introducen tales modificaciones a la estructura Organico funcional de la Municipalidad de San
Andrés de Giles;

Que corresponde realizar modificaciones en la Secretaria de Gobierno, Secretaria de
Desarrollo Humano y Accion Social, Secretaria de Economia y Finanzas y el cambio de dependencia de la
Direccién Ejecutiva.

Que en virtud de las disposiciones del Capitulo I de la Ley 11.685, toda
reorganizacion estructural es facultad del Departamento Ejecutivo, el que podra disponer la extincién,
supresion, transformacion, escision o fusion de unidades o dependencias organicas cualquiera sea su
denominacién o ubicacién estructural, asignandoles incluso a las subsistentes, las misiones, funciones,
acciones u objetivos y ambitos de competencia que estime corresponder.

Que teniendo en cuenta el crecimiento y complejidad que han desarrollado los
distintos servicios que brinda este Municipio resulta necesario adecuar la Estructura Organico Funcional a
la realidad actual de la Municipalidad de San Andrés de Giles.

Por ello, el Intendente Municipal, en uso de las atribuciones que le son propias

DECRETA

ARTICULO 1°: Apruébase y pongase en vigencia a partir del 1 de enero de 2024, la Estructura
Organico — Funcional de la Municipalidad de San Andrés de Giles, que quedara conformada de acuerdo a
lo dispuesto en el Anexo I, que forma parte integrante del presente acto administrativo.

ARTICULO 2°: Derdgase el Decreto N° 1600/22 y todo otro acto administrativo que se oponga al
presente acto administrativo.

ARTICULO 3°: Registrese, comuniquese y archivese.




ANEXO | = ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL

Ir
DELEGACIONES
JUZGADG CUCULLL
[DE FALTAS WILLA RUE
S0U8
VLLA ESFL

AILUENAGA

INTENDENTE ]

ASESORIA LETRADA

ASESORIA EN PROYECTOS DE

ASESORIA ECONOMA y FHANZAS [ DIRECCION EJECUTIVA }
OBRA PUBLICA l

SECRETARIA

OE
ECONDMA ¥ FNANZAS




ANEXO | - ESTRUCTURA QRGANICA FUNCIONAL

' !
SECRETARIA DE GOBIERNQ
kl"—f‘
TN Yy Ty 7 o
DRECE
I:IHEDI:;:EIH nsﬁﬁz@g‘m o nHEDnE;rilﬂ uHEEnE;ﬁﬂ | ﬁm
CLLTLRA ceigna | | DETVREND ||| promecoin | | pRocuccim el
Y PATRICHID (LA e

' N W A G I S S W S S




ANEXO | - ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL

[ A
\ J
4 { 4
o HOGAR UNDADES || DIREccionDE
GERINTRICO sanmaris || erowTOLOGIA
( \ \ —
DIRECCION CENTRO
DE DIRECCION DEL HOSPITAL D'RECGCE'(FZE\?;LC'SOGAR DE
ADMINISTRACION Z00NOSIS
\ J J
SERVICIOS SERVICIOS
ADMINISTRACION Y Y
PRESTACIONES PRESTACIONES
\ ) PROFESIONALES PROFESIONALES
Y TECNICAS VIEONCAS |
MUE@LES SERVICIOS
MANTENIMIENTO
uesheeNTRADAS| | LTV

ESTADISTICA




ANEAQ | - ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL

SECRETARIA DE
DESARROLLO HUMANO
\ YACCION SOCIAL
I B
ORECCION DRECCIOH
0E [E HEET . FAMLLA
ANENTLO ENCLUSIN SOCIAL
\ /

(ENTRG
Cic Ll — 0 5LPF.
ﬁ;élEm Ems I DARA

ALIHIEN




ANEXO |- ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL

'I\

SECRETARIA DE OBRAS
¥ SERVICIOS PUBLICOS
4

r
T oo || oo [| oot || g || | osecan
et T g [Ny || RARMED | ERUGED ||
YCONTAOL OE || CEVEITERD Y OERAS PARTICULERES || ANGENTAL
e SANTARLS || WATENMEITO AURAES

—

CAMNDE
RURALEE

SUPERWSION

CORRALON E CBRA

WIHCIRAL IFCRNES MUNKCPALES L | F—
TERKAHEL Y UTAENDE




ANEXQ |- ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL

SECRETARIA
OE

ECONOMIA Y FINANZAS

- AECLREcE " ( ORECEN
ORECCION ElFE[l:l:ﬂ
comaoun || e || TesoReR par || HIIOS | FATE Y
FECAUCHCION meapem ccoin) | A
‘ EIETEMAS \




AMNEXD | — ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIOMAL

DIRECCIGON
DE
CULTURSA,
¥ PATRIMONIO

COMPLEID CEHNTRD WLIKICIPAL
OE

MG ECCRARICO PATRCHD
CLLTURA

ANEXOD | - ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL

DIRECCION
DE
PRODUCCION




ANEXD | — ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL

DIRECCION
DE
INSPECCION GENERAL

INSPECCION
GEMERAL

[ OFICHA WUKMCIFAL [E ] e ]

INFORKMALCION AL e

D:IHEEUM:“EE?H LUCEHNCIAE DE COMDUCIR

ANEXO | - ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL
fJ_

DIRECCION
DE
PROTECCION CIUDADANA

[ PROTECCION EFJD.WM}

[ CENTRO DE KMONITORED ] [ PATRLLLA LRESKS ]




ANEXO | - ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL

CONTADURIA

CONTADOR

SUBCONTADOR

JEFE DE CONTADURIA

PERSONAL
ADMINISTRATIVO

AMNEXO | — ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL

DIRECCIOM
DE
RECAUDACION

ADPARESTRACION
DE

TRELUTOE
PROVKCIALES
DESCEMTRALIZADDS




ANEXO | — ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL

TESORERO

CAJERO PERSONAL
ADMINISTRATIVO

JEFE
DE
COMPRAS

PERSONAL
ADMINISTRATIVO




ANEXO | — ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL

DIRECCION
DE
PRESUPUESTO

DIRECTOR
|

PERSONAL
ADMINISTRATIVO

RECURSOS HUMANOS
Y CAPACITACION

JEFE OFICINA
DE RECURSOS HUMANOS
Y CAPACITACION

PERSONAL
ADMINISTRATIVO




ANEXO | - ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL

DIRECCION
DE
POLITICAS
¥ GESTION EDUCATIVA

=

FERSONAL
ADMPISTRATIVO




AMEXD | — ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIOMAL

JUZGADO
DE
FALTAS
[ JJET [E FALTAE ]
JERARDLICD
ADMMISTRATIVG

ANEXQ | - ESTRUCTURA ORGANICA FUNCIONAL

r’ R
ASESORIA LETRADA
ASESORIA ECONOMIA Y FINANZAS
ASESORIA EN PROYECTOS DE OBRA PUBLICA
\ J

4
AEEEDH EN AEESDR

[ SECRETARIA ] { e } PROYECTOS J[ ECOROMIA
[E DERA FLBLICA ¥ FIbaRAS




